
【研究部会】セルプロセッシング計測評価研究部会
　第1回研究討論シンポジウム開催のお知らせ | 1

⇒活動報告はこちら

この度、セルプロセッシング計測評価研究部会主催の新しい試みとしまして、『研究討論シンポジウム』と題しました
合宿型研究会を企画致しました。

日時は、7月10日 (金)（生物工学若手会 夏のセミナー2015［名古屋、7月11日 (土)～12日 (日)］の前日）、場所は、名
古屋市内の旅館名龍を予定しております。

本シンポジウムは、研究部会に関連する皆様が学会以外でよりフランクにご自身の研究活動のみならず、興味のある研
究や分野について討論する機会を設けることで、研究部会の活性化と、共同研究などの促進を目指すものであります。

内容としては、ご参加いただいた方に自己紹介も含め現在の研究内容やご興味のある研究課題などを口頭にてご発表い
ただきます。
また、オーガナイザーの方でも議論いただきたいテーマをいくつかご用意させていただく予定です。
ご発表いただいた研究内容について、自由闊達に議論いただければと思っております。
本会を通じて、同じ部会に所属する研究者同士のコミュニケーション強化と、研究内容の理解を図ることで、本研究部
会や生物工学会発の新たな研究や研究チームが生まれるのではないかと考えております。

是非とも、参加申し込み方法をご参照の上、ご参加頂きますようお願い申し上げます。
→プログラム詳細・申込み方法はこちら

また、本シンポジウムは共同研究や部会運営、さらには研究室運営までの幅広い議論を目的としておりますので、基本
的に学生の参加は不可とさせていただきたく存じます（但し、アカデミック志望の学生の方はご参加いただけます）。
このため、ご研究室のみならず知人の研究者の方などで本学会や部会にご興味のある方がいらっしゃいましたら、ご紹
介いただき、奮ってご参加をご検討いただけますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本シンポジウムは部会の若手研究シンポジウムの後に企画しております。
そちらと合わせてご参加いただけますと、
若手研究シンポジウム⇒本会⇒研究者交流会（加えて企画いたしております）⇒夏のセミナーという一連の充実した時
間をお過しいただけるかと存じます。

初めての試みとなりますので、色々と至らない点があるかと存じますが、皆様の暖かいご支援を賜れますと幸いに存じ
ます。

オーガナイザー： 堀江 正信（京都大学）、岩井 良輔（国立循環器病研究センター）

 

⇒セルプロセッシング計測評価研究部会Topへ

https://www.sbj.or.jp/news/news_cpeng_report_20150729.html
https://www.sbj.or.jp/news/news_cpeng_report_20150729.html
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/division/dcpeng/dcpeng_sympo_20150710.pdf
https://www.sbj.or.jp/division/division_dcpeng.html
https://www.sbj.or.jp/division/division_dcpeng.html
https://www.sbj.or.jp/division/division_dcpeng.html
https://www.sbj.or.jp/division/division_dcpeng.html

